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pfus Epfscopus Servus Servorum D e f VeneroVflf frotrf Cojefono Igno* 
tfo de Kfckf Archfepfscopo Leopolfensf Solutem  ei Apostolfcom Benedfctfonem.

Indefessurn personorum R egfo  Dfgnftote fulgenifum pro Ecclesforum fn 
sufs DftfonfVus consfstentfum felfcf stotu suorumque respectfve suVdftorum spfrb 
tuolf guVernfo nunquom soifs commendoVfle studfum de Apostolfcoe Benfgnfto* 
tfs ouxflfo prosequf et fovere quemodmodurn semper hoVuft glorfosum Apostolfco 
S ed es fto N os cum postorolem  Nostrom sollfcftudfnem nfl mogfs urgeot et excb 
fei, quom Ecclesforum Vonum optfmumque regfmen et onfmorum solutfs fncre* 
mentum, quonfom fd fpsurn exoptore R egfo  cordocomperfmus fn loetftfo et exulto* 
tfone tom soncto oc pfo voto excfpfentes, quoe provfde personfs fpsfs pro expedftforf 
Ecclesforum hujusmodf coordfnotfone fn Dom fno vfso sunt convenfre, Apostolb  
co Authorftote od eftectum perducere festfnomus. Cum ftoque sfcut Dflectus fflfus  
Comes de Kevenkuller Chorfssfmf fn Chrfsto fflff Nostrf froncfscf hoc nomfne 
secundf Romonorum R e g fs  fn Imperotorem Electf oc B ochem fse et Hungo* 
rfroe etfom R e g fs  A postolfcf opud N o s  et Sedem  Apostolfcom  Admfnfster 
plenfpotentforfus nomfne Ejusdem  froncfscf Im perotorfs et R e g fs  exposuft 
plures porochfoles Ecclesfoe fntro nonnulos Cfrculos Archfdfoecesfs G n esn en  
sfs et olforum exterorum Epfscopotuum fn postremo R egn f polonfoe dfvfsfone 
sufs DftfonfVus fuerfnt odjunctoe, fpsoeque tomen porochfoles Ecclesfos fn Spfrk  
tuolfVus ob Archfepfscopf G nesnensfs olforumque Epfscoporum suV Domfnfo 
R e g fs  Borussfoe exfstentfum Epfscopolf pendeont lurfsdfctfone, eorum porro 
tolfs est sftuotfo, ut nec fn unum de novo erfgendum Epfscopotum conjungf, nec 
Dfoecesfbus fn Golfcfo exfstentfVus fn qufVus prosdfctos porochfoles Ecclesfoe 
od proesens reperumtur, fncorpororf voleont, unde necessftos orftur eosdern 
D foeceses (solo Leopolfensf excepto) quo od lurfsdfctfonfs Epfscopolfs Terrfto* 
rfo olfter ordfnondf, ut rernoto omnf nexu cum Epfscopfs extronefs porochfoles 
Ecclesfos proefotoe ...

(fragment bulli Piusa VII Indefessum personarum 
erygującej diecezję kielecką z 13 VI 1805 r.)
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Pius Biskup, Sługa Sług Bożych, Czcigodnemu Bratu Ignacemu Kickiemu 
Arcybiskupowi Lwowskiemu Pozdrowienie i Apostolskie Błogosławieństwo.

^ Niezmordowaną i godną zalecenia gorliwoSć osób odznaczających się 
godnoScią królewską o szczęSliwe położenie koSciołów znajdujących się pod 
ich zwierzchnictwem, jak również troskę o duchowy rozwój poddanych nigdy 
nie jest dos'ć popierać pomocą Apostolskiej życzliwoSci, co też Stolica Apo
stolska uważa za rzecz wielce chwalebną, skoro nic bardziej nie przynagla i nie 
pobudza Nas i Naszej papieskiej troski, jak dobro KoSciołów i najlepsze nimi 
zarządzanie oraz powiększanie zbawienia dusz, to kiedy My dowiedzieliśmy 
się, że tego samego życzą sobie z bardzo wielką radością serca królewskie przyj
mując na siebie tak święte i pobożne życzenia, które jak się wydaje odnoszą się 
do osób, które są odpowiedzialne za właściwe duchowe kierownictwo, z pom o
cą Apostolskiej powagi spieszymy, aby doprowadzić sprawę do skutku. Gdy 
więc, jak to przedstawił Umiłowany Syn w Chrystusie Hrabia de Kevenkuller 
w im ieniu Najdroższego Syna Naszego Franciszka II, Króla rzymskiego, 
wybranego na Imperatora Czech i Węgier, a także Króla Apostolskiego u Nas 
i u Stolicy Apostolskiej Współpracownik i Pełnomocnik Franciszka II Impe
ratora i Króla, przedłożył wiele KoSciołów parafialnych w niektórych okręgach 
Archidiecezji gnieźnieńskiej i innych sąsiednich biskupstw, które po ostatnim 
podziale Królestwa Polskiego zostały przyłączone do swoich zwierzchnoSci, 
jednak KoScioły parafialne są zależne w sprawach duchowych od jurysdykcji 
Archidiecezji gnieźnieńskiej i innych biskupstw znajdujących się pod pano
waniem Króla Prus, a następnie położenie ich jest takie, że nie mogą być na 
nowo dołączone do powstałego Episkopatu, ani do diecezji znajdujących się 
w Galicji, w granicach której wspomniane KoScioły parafialne znajdują się obec
nie, stąd powstaje koniecznoSć, aby te Diecezje (z wyjątkiem lwowskiej) mogły 
być włączone do terytorium  jurysdykcji biskupiej inaczej zarządu, a po usu
nięciu wszelkich zobowiązań z zewnętrznymi Episkopatami, KoScioły para
fialne już wspomniane, a znajdujące się w Galicji, były poddane jurysdykcji 
i zwierzchnoSci tych narodów, stąd pokorna proSba Hrabiego de Kevenkuller 
w imieniu samego Franciszka Imperatora i Króla, aby dla lepszego funkcjono
wania spraw koScielnych mógł utworzyć Diecezję z pewnych częSci Diecezji 
krakowskiej, chełmińskiej i gnieźnieńskiej, dlatego też stolicę Biskupią tarnow
ską teraz właSnie nieobsadzoną, razem ze wspomnianą niżej Kapitułą raczyli- 
Smy dzięki Apostolskiej życzliwoSci przenieSć do miasta Kielce i tam wyzna
czyć na przyszłoSć siedzibę nowego biskupa kieleckiego, a jednoczeSnie 
zechcieliSmy okreSlić sposób i formę powstania nowej Diecezji, co tez niżej 
zostało opisane.

(tłum. ks. Zbigniew Krzyszkowski)
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Bulla Leona XIII Ut prim um  Catholicae ponownie erygująca diecezję kielecką 
(28 XII 1882 r.)
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Dokument Nuncjusza Apostolskiego W. Lauri wykonawcy bulli papieskiej Vixdum 
Poloniae unitas, określający granice diecezji (11 XI 1925 r.)



462 Aneks

MACIEJ MAJERCZAK (23 II 1800, Stara Wieś -  25 IX 1870, Kielce), syn 
Wojciecha i Marii Varadzy; 6 I 1818-1820 Seminarium Duchowne w Kielcach; 
od 28 X 1820 stypendysta na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Warszaw
skiego; 29 VI 1823 święcenia kapłańskie w Warszawie; 1823-1834 profesor 
teologii dogmatycznej i hermeneutyki w kieleckim seminarium; 1832 proboszcz 
w Stopnicy; od 1841 rektor Seminarium Duchownego w Kielcach i wykładow
ca teologii pastoralnej na tejże uczelni; po rezygnacji biskupa L. Łętowskiego, 
uznany 5 V 1848 przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchowych 
administratorem diecezji kielecko-krakowskiej; 13 I 1849 zatwierdzony przez 
rząd; 16 VI 1849 mianowany przez papieża Piusa IX wikariuszem apostolskim 
części diecezji krakowskiej w Królestwie Polskim; 27 IX 1862 prekonizowany 
na tytularne biskupstwo Jerycho; święcenia biskupie 14 grudnia w Warszawie z 
rąk arcybiskupa warszawskiego Zygmunta Szczęsnego Felińskiego.
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Bulla nominacyjna dla bpa Macieja Maj erczaka (27 II 1862 r.) -  sygn. Pergaminy 7 0
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Dekret nominujący bpa Jana Jaroszewicza na stanowisko Administratora Apostol
skiego diecezji kieleckiej
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Granice diecezji w latach 1882-1925
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Granice diecezji w latach 1925-1991
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Diecezja kielecka od 1991 r.
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S yn od y  D iecez ja ln e

I Synod Kielecki

I Synod Kielecki odbył się w 1927 r. Dekret zwołania synodu diecezjalnego 
wydał biskup Augustyn Łosiński 9 maj a 1927 r. Promotorem synodu był ks. Zyg
munt Pilch, a jego pomocnikiem i zastępcą ks. Adam Błaszczyk. W dniu 28 czerw
ca tegoż roku biskup Augustyn Łosinski zatwierdził regulamin synodalny.

Uczestnicy synodu obradowali w kieleckiej katedrze. Łącznie odbyły się 
trzy sesje: pierwsza -  5 lipca, druga -  6 lipca, trzecia -  7 lipca.

Uroczyste zakończenie synodu nastąpiło 7 lipca 1927 r. Statuty synodalne 
zostały podzielone na następujące części: o duchowieństwie, o zakonnikach, 
o wierze i obyczajach, o sakramentach, o kulcie Bożym, o nauczaniu prawd 
wiary, pasterska, o beneficjach i dobrach kościelnych.

II Synod Kielecki

Po drugiej wojnie światowej stanęły przed Kościołem kieleckim nowe zadania. 
II Synod Diecezjalny został zorganizowany przez biskupa Czesława Kaczmarka 
w 1958 r. Dekret zapowiadający zwołanie synodu biskup ogłosił 14 września 1958 
r., podkreślając, że jego celem jest dążenie „do ujednolicenia, scalenia i zaktuali
zowania prawodawstwa diecezjalnego, mającego być fundamentem odnowienia 
i umocnienia postawy religijno-moralnej wśród duchowieństwa i wiernych”.

Pierwotnie obrady planowano na 28 i 29 października 1958 r., jednak 
z powodu śmierci papieża Piusa XII przesunięto je na 16 i 17 grudnia 1958 r. 
Statuty synodu zostały podzielone na następujące części: prawo osobowe, wiara 
i obyczaje -  nauczanie religijne i kierownictwo duszami, sakramenty święte 
i błogosławieństwa, miejsca święte, posty, służba Boża, urzędy, beneficja i mają
tek kościelny, prawo procesowe, prawo karne. Ponadto włączono do uchwał 
statuty i instrukcje dotyczące spraw: artystyczno-budowlanych, śpiewu i muzy
ki kościelnej, chórów kościelnych i organistów, zakrystianów, grabarzy, ducho
wieństwa.

III Synod Kielecki

Uchwały II Synodu Kieleckiego miały obowiązywać w diecezji od Wielka
nocy 1959 r. Tymczasem Jan XXIII w styczniu 1959 r. zapowiedział zwołanie 
II Soboru Watykańskiego. Odnowa soborowa niosła ze sobą istotne zmiany 
w prawodawstwie kościelnym. Powstała potrzeba uporządkowania posoboro
wego prawodawstwa diecezji kieleckiej, co łączyło się z inicjatywą zorganizo
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wania nowego synodu diecezjalnego. Decyzję zwołania III Synodu Kieleckiego
-  który „na wzór Soboru Watykańskiego II chce być synodem duszpasterskim”
-  ogłosił w liście pasterskim biskup Stanisław Szymecki 15 grudnia 1983 r.

Synod rozpoczął się 1 stycznia 1984 r. Jego promotorem został ks. Edward 
Sztafrowski. Łącznie przeprowadzono sześć roboczych sesji plenarnych. Ostat
nia, siódma sesja miała szczególnie uroczysty charakter. Odbyła się 3 czerwca 
1991 r. z udziałem Papieża Polaka, który w tym czasie odbywał IV pielgrzymkę 
do Ojczyzny. Janowi Pawłowi II zostały wręczone uchwały synodalne.

III Synod Diecezjalny zaowocował dokumentami zgrupowanymi wokół te
matów: wspólnota Kościoła kieleckiego, posługa nauczania, posługa uświęca
nia, posługa pasterzowania. Jak pisał Ojciec Święty: „Kończący się Synod jest 
początkiem wielkiego wysiłku całej diecezji. Kościół kielecki staje zatem przed 
nowym etapem pracy, który wyznacza dokument końcowy Synodu, zawierają
cy wskazania i uzasadnienia postaw chrześcijańskich oraz zachętę do ich reali
zacji”.

Plan obrad i regulamin I Synodu Diecezjalnego
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II Synod Diecezjalny (od lewej: bp J. Jaroszewicz, bp Cz. Kaczmarek, ks. inf. B. Kiełb).
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Dekret bpa Stanisława Szymeckiego powołujący Komisję Przygotowawczą 
III Synodu Diecezji Kieleckiej
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Otwarcie III Synodu Diecezjalnego w katedrze kieleckiej

/

III Synod Diecezjalny (od lewej: ks. prof. E. Sztafrowski, bp J. Gurda, bp S. Szymecki, 
bp M. Jaworski, bp P. Skucha)



Aneks 477

K sięża  z  d iecezji k ieleck iej, k tórzy  zg inęli w  w yn ik u  
p rześlad ow ań  h itlerow sk ich

Ks. W ładysław  Białek -  proboszcz par. Kuczków; zginął w Oświęcimiu 
w 1943 r.

A ntoni Braunschweig CM O -  zginął w Warszawie w 1944 r.
Ks. Karol Cepiel -  wikariusz par. Kazimierza Wielka; zginął w Dachau 

w 1942 r.
Ks. Zygm unt C ieślik -  wikariusz par. Trójcy Świętej w Jędrzejowie; zgi

nął w Dachau w 1942 r.
Ks. Jan Francuz -  proboszcz par. Konieczno; zginął w Dachau w 1942 r.
Ks. W alery K ozłowski -  proboszcz par. Krzcięcice; zginął w Majdanku 

w 1943 r.
Ks. Franciszek M azurek -  profesor Seminarium Duchownego w Kiel

cach; zginął w Dachau w 1942 r.
Ks. Wojciech M ichałowicz -  salezjanin, proboszcz par. Podwyższenia Krzy

ża Świętego w Kielcach; zginął w Dachau w 1942 r.
Ks. Feliks Nowacki -  proboszcz par. Bieliny; zginął w Oświęcimiu w 1942 r.
Ks. M arian Pankowski -  proboszcz par. Janina; zginął w Buchenwaldzie 

w 1944 r.
Bł. ks. Józef Pawłowski -  rektor Seminarium Duchownego i proboszcz 

par. katedralnej w Kielcach; zginął w Dachau 1942 r.
Jan Poncyljusz CM O -  zginął w Jastrzębiu w 1944 r.
Dkn Adam  R óżalski -  zginął w Pińczowie w 1939 r.
Ks. Stanisław Sadowski -  wikariusz par. Grzymałków; zginął w Oświęci

miu w 1942 r.
Ks. Józef Swędzioł -  wikariusz par. Leszczyny; zginął w 1942 r.
Ks. Antoni Walocha -  kapelan WP, proboszcz par. Mstyczów; zginął w 1945 r.

K sięża  rep resjon ow an i p rzez  w ła d ze  k om u n istyczn e  
(po 1945 r.)

Ks. Piotr Banach -  proboszcz Stopnicy -  aresztowany w 1950 r., skazany 
w 1951 r. za „szeptaną propagandę”; sąd drugiej instancji zwolnił go w 1951 r.

Ks. Rom uald Błaszczakiew icz -  proboszcz par. Św. Wojciecha w Kiel
cach i wykładowca w kieleckim WSD -  aresztowany w 1952 r. i skazany na 
15 lat więzienia w związku z procesem bpa Kaczmarka, uwolniony w 1956 r.

Ks. Jan Danilewicz -  aresztowany w związku z procesem bpa Kaczmarka 
w 1951 r., w 1953 r. skazany na 10 lat więzienia za szpiegostwo, próbę obalenia 
ustroju ludowego itp., uwolniony w 1957 r.
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Ks. Józef D ąbrowski -  redaktor „Współczesnej Ambony” -  aresztowany 
w 1952 r. w związku z procesemAneks 

bpa Kaczmarka, zwolniony w 1955 r.
Ks. Zbigniew  Gadom ski -  wikariusz w Wolbromiu -  w związku z istnie

niem na jego parafii tajnej organizacji „Armia Podziemna” aresztowany w 1950 r., 
uwolniony dopiero w 1960 r.

Ks. Jan Jaroszewicz -  od 1949 r. wikariusz generalny, w 1951 r. został 
aresztowany razem z bp. Cz. Kaczmarkiem, zwolniono go dopiero w 1955 r., 
od 1967 r. do śmierci w 1980 r. był bp ordynariuszem diec. kieleckiej.

K s. A n to n i K ow alsk i -  proboszcz Szczekocin -  w związku z jego 
sprzeciwem z powodu przejmowania szkół przez Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci aresztowany w 1950 r., zwolniony w 1951 r.

Ks. Tadeusz M archaj -  wikariusz par. Gnojno -  aresztowany w 1951 r., 
w 1952 r. skazany na 3 lata, zwolniony w 1953 r.

Ks. Eugeniusz Nawrocki -  proboszcz par. w Drużykowie -  aresztowany 
w 1952 r. za przynależność do AK w czasie wojny, skazany na 8 lat, zwolniony 
w 1954 r.

Ks. Piotr Oborski -  proboszcz par. Wolbrom -  w związku z istnieniem na 
jego parafii tajnej organizacji „Armia Podziemna” został aresztowany w 1950 r., 
skazany na dożywocie, zmarł w 1952 r. w więzieniu w Rawiczu.

Ks. M ieczysław Paciej -  w 1945 r. skazany za przynależność do NSZ na 
5 lat, zwolniony po 2 latach.

Ks. H enryk Peszko -  wikariusz katedry i notariusz w Kurii Diecezjalnej 
w Kielcach -  aresztowany w 1952 r. w związku z procesem bpa Kaczmarka, 
zwolniony w 1955 r.

Ks. Stanisław Połetek -  od 1948 r. wikariusz katedralny -  aresztowany 
w 1948 r. uciekł, aresztowany ponownie w 1950 r., zwolniony w 1952 r.

Ks. M ieczysław Połoska -  od 1948 r. dyrektor i administrator Diecezjalne
go Domu w Dobromyślu -  aresztowany na krótko w 1947 r. i drugi raz w związ
ku z procesem bpa Kaczmarka w 1951 r., skazany na 4 lata, wyszedł po trzech.

Ks. Józef Rybczyk -  od 1950 r. wykładowca na KUL-u -  aresztowany 
w 1952 r. w związku z procesem bpa Kaczmarka, zwolniony w 1954 r.

Ks. Stanisław Ryńca -  wikariusz w Busku Zdroju -  aresztowany w 1950 r., 
w 1951 r. skazany na 7 lat za przynależność do WiN, zwolniony w 1954 r.

Ks. Stefan R zem ieniec -  proboszcz w Biechowie -  aresztowany za przy
należność do organizacji „Służba Wolnej Polsce” w 1948 r., w 1949 r. skazany 
na 6 lat, zwolniony w 1950 r.

Ks. Szczepan Sobalkowski -  rektor Wyższego Seminarium Duchownego 
w Kielcach w latach 1945-1958 -  aresztowany w 1950 r. w związku z przyna
leżnością podczas okupacj i niemieckiej do NSZ; po raz drugi aresztowany w 1951, 
w 1954 r. skazany na 7 lat więzienia za współpracę z „ośrodkiem antypaństwo
wym prowadzonym przez bpa Kaczmarka, podburzanie wiernych przeciw 
ZSRR, wychowywanie kleryków przeciw ustrojowi, ukrywanie funduszy WSD 
w walucie obcej i złocie”, zwolniony w 1956 r.; w 1957 r. został bp. pomocni



Aneks 479

czym diec. kieleckiej.
Ks. Franciszek Tomczyk -  proboszcz na Baranówku w Kielcach -  aresz

towany w 1951 r. w związku z procesem bpa Kaczmarka, skazany na 6 lat, 
zwolniony w 1954 r.

Ks. W ładysław  W idłak -  był prokuratorem w kieleckim WSD -  areszto
wany w 1951 r. w związku z procesem bpa Kaczmarka, zwolniony po 4 latach.

Ks. Rom an Zelek -  proboszcz katedry w Kielcach -  aresztowany w 1952 r. 
w związku z procesem bpa Kaczmarka, zwolniony po trzech latach.

S to w a r zy szen ie  W zajem nej P o m o cy  K ap łanów  
D iecezji K ieleckiej

W 1906 r. w celu zapewnienia należytej opieki starszym i chorym księżom 
na zebraniu przedstawicieli dekanatów pod przewodnictwem ks. oficjała Fran
ciszka Brudzyńskiego powołano do istnienia Stowarzyszenie Wzajemnej Pomo
cy Kapłanów Diecezji Kieleckiej.

W 1907 r. w zakupionych budynkach w pobliżu kościoła pod wezwaniem 
św. Wojciecha opiekę nad pierwszymi księżmi przejęły siostry Miłosierdzia św. 
Wincentego a Paulo. Pierwszym kuratorem tego domu był ks. Wincenty Zamoj
ski. Natomiast od 1906 do aż 1938 r. był nim ks. Jan Białecki.

Po przerwie związanej z pierwszą wojną światową, stowarzyszenie w 1920 r. 
uchwaliło regulamin dla księży emerytów. Zaś w latach 1925-1929 zbudowany 
został nowy dom, który poświęcił ks. bp Augustyn Łosiński. Wtedy również 
pojawiła się nazwa Dom Księży Emerytów. Statut zaś stowarzyszenia został 
zatwierdzony przez Urząd Wojewódzki w Kielcach w 1933 r.

W latach drugiej wojny światowej księża emeryci mieszkali w prywatnym 
domu, aby w 1945 r. powrócić do Domu Księży Emerytów. W międzyczasie 
opiekę nad domem przejęły siostry sercanki, a następnie siostry bezhabitowe 
„platerki”, siostry z Sewerynowa i w końcu siostry albertynki. Gdy jednak po
jawiła się potrzeba rozbudowy domu, za zgodą ks. bp Jana Jaroszewicza w już 
w 1972 r. ukończono realizacje tego projektu.

Obecnie następuje kolejna rozbudowa Domu Księży Emerytów za zgodą 
ks. bpa Kazimierza Ryczana.

G im nazjum  im . św. S tan isław a  K ostki i Sem inarium  
N a u c zy c ie lsk ie  Ż eń sk ie  im . św. K rólow ej Jadw igi

Biskup kielecki Augustyn Łosiński powołał w 1923 r. do istnienia Towarzy
stwo Opieki nad Gimnazjum Katolickim w Kielcach (od 1933 przekształcono je 
w Towarzystwo Szkoły Katolickiej w Kielcach). Działalność Towarzystwa za
owocowało powstaniem Gimnazjum im. św. Stanisława Kostki, które zaczęło
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funkcjonować już 1 września 1923 r.
Gdy w 1927 r. gimnazjum przeniosło się do nowych budynków, dotych

czasowe pomieszczenia zaadaptowano na użytek powstałego wówczas Semina
rium Nauczycielskiego Żeńskiego im. św. Królowej Jadwigi (taka nazwa poja
wia się od 1930 r.). Przy nim powstała w 1928 r. najpierw 4-klasowa szkoła 
ćwiczeń, a od 1930 r. 6-klasowa szkoła powszechna. W związku z likwidowa
niem seminariów nauczycielskich od 1932 r., Towarzystwo Szkoły Katolickiej 
powołało na początku roku szkolnego 1933/1934 żeńskie Gimnazjum im. Królo
wej Jadwigi zamiast dotychczasowego Seminarium Nauczycielskiego.

Po okresie okupacji hitlerowskiej (podczas której, oczywiście, szkoły nie 
funkcjonowały) wznowiły one swą działalność w lutym 1945 r. Jednakże wła
dze komunistyczne we wrześniu 1949 r. zlikwidowały Gimnazjum im. św. Sta
nisława Kostki (z czasem rozpoczęło tam działalność V Liceum Ogólnokształcą
ce im. ks. Piotra Ściegiennego). Zaś w 1960 r. zamknięto żeńskie szkoły katolickie.

W styczniu 1990 powołano do życia w Kielcach Towarzystwo Szkoły 
Katolickiej. Dzięki jego staraniom w 1997 r. rozpoczęły działalność: Katolicka 
Szkoła Podstawowa oraz Katolickie Liceum Ogólnokształcące.

W izyta  p ap ieża  J a n a  P a w ła  II w  K ielcach

Podczas swojej IV pielgrzymki do Polski Jan Paweł II odwiedził diecezję 
kielecką. Do diecezji przybył papież 3 czerwca. Na stadionie lekkoatletycznym 
na Pakoszu witali Ojca Świętego biskup kielecki -  Stanisław Szymecki, biskupi 
pomocniczy: Jan Gurda, Mieczysław Jaworski i Piotr Skucha, a także przedsta
wiciele władz lokalnych: wojewoda Józef Płoskonka i prezydent miasta Robert 
Rzepka.

Następnie udał się Jan Paweł II do katedry kieleckiej, gdzie uroczyście do
konał w obecności duchowieństwa i delegacji zespołów synodalnych zamknię
cia III Synodu Diecezjalnego, spotkał się też następnie z przedstawicielami za
konników i zakonnic z całej Polski na placu Jana Pawła II przed katedrą.

Następnie nastąpiła najważniejsza część wizyty Ojca Świętego w diecezji 
kieleckiej, czyli Msza święta na lotnisku w Masłowie z udziałem około 400 tysię
cy wiernych. Papież w homilii przypominał o obowiązkach płynących z IV przy
kazania Dekalogu. Dokonał też koronacji obrazu Matki Bożej Łaskawej. Po za
kończeniu liturgii papież udał się do Pałacu Biskupów Krakowskich, gdzie mieści 
się Muzeum Narodowe. Na koniec dnia Jan Paweł II spotkał się w Wyższym 
Seminarium Duchownym z księżmi profesorami i klerykami. Gościa podejmo
wał rektor seminarium -  ks. prof. dr hab. Stanisław Czerwik.

Noc spędził papież w rezydencji Biskupa Ordynariusza. Następnego dnia 
nastąpiło pożegnanie na stadionie na Pakoszu i papież odleciał do Radomia.
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